SALIDA DE GASES:
INSERTOS Y VÁLVULAS
El grupo SF reúne profesionalidad,
experiencia, medios técnicos y
compromiso humano para
responder a sus necesidades.
LA RESPUESTA
GLOBAL

COD.: SGDE-...C
COD.: SGDE-....
Ejemplo de pedido: SGDE-605x300
* e so x c orro e re r as as
Mat. v lvula: AISI 420B
Mat. expulsor: 1.2344
Dureza: 50÷52 HRC
Dureza: 950 HV
COD. A B C D E F M N P L1 L
SGDE-605 6 4 0,5 5 3,5 12 1,2 0,3 / 35 300 400
SGDE-607C 6 4 0,7 5 3,5 12 1,2 / 0,5 35 300 400
*SGDE-608 6 4 0,8 5 3,5 12 / / / 35 300 400
SGDE-805 8 4 0,5 5 3,5 14 1,2 0,3 / 35 300 400
SGDE-807C 8 4 0,7 5 3,5 14 1,2 / 0,5 35 300 400
*SGDE-808 8 4 0,8 5 3,5 14 / / / 35 300 400
SGDE-1005 10 4 0,5 5 3,5 16 1,2 0,3 / 35 300 400
SGDE-1007C 10 4 0,7 5 3,5 16 1,2 / 0,5 35 300 400
*SGDE-1008 10 4 0,8 5 3,5 16 / / / 35 300 400
SGDE-1205 12 4 0,5 7 4 18 1,2 0,3 / 35 600
SGDE-1207C 12 4 0,7 7 4 18 1,2 / 0,5 35 600
*SGDE-1208 12 4 0,8 7 4 18 / / / 35 600
SGDE-1405 14 4 0,5 7 4 22 1,2 0,3 / 35 600
SGDE-1407C 14 4 0,7 7 4 22 1,2 / 0,5 35 600
*SGDE-1408 14 4 0,8 7 4 22 / / / 35 600
SA A GAS S  DIN MICO
AVE D  MANUTEN I N
CH 1,5
COD.: SGDE-CH
• ortar la ca a del expulsor a la medida deseada.
• en la ca a un taladro a a insertar el
pasador fija-cabeza.
• Insertar la cabeza del expulsor y fijarla
mediante el pasador
SA A
• extraer el pasador fija-cabeza y la cabeza del
expulsor;
• destornillar e esp rrago fija-pasador la ex profesa
lla e SGDE-CH, quitar el pasador y extraer la
u de salida de gases por el lado  del
expulsor
MAN A
En caso de necesidad es posible desmontar la v lvula
de salida de gases mediante el siguiente procedimiento:
ØA g6
3,
5
±0
,0
2
-
E
C
O
D
. S
G
D
E-
S
Ø
2
H
7
SGDE-CH
E
-
NOTAS  TÉCNICAS
• a salida el expulsor uede
realizarse a trav s de un canal en la

INTERCAMBIA E CON E E  DIN;
COD.: SGDE-16..
Ejemplo de pedido: SGDE-1610x780
SOLO P R  MATERIALES CON ALTA VISCOSI
COD. A B C D E F G M N P L1 L
SGDE-1610 16 10 1 7 4 22 80 2 0,5 / 100 780
SGDE-1610A 16 10 1 7 4 22 80 2 0,5 / 100 780
SGDE-1610C 16 10 1 7 4 22 80 2 / 0,5 100 780
SGDE-1615 16 10 1,5 7 4 22 80 / / / 100 780
Mat. v lvula: AISI 420B
Mat. expulsor: 1.2344
Dureza: 50÷52 HRC
Dureza: 1000/1100 HV
SA A  GAS S
DIN MICO E PULSOR
C
L
L1
C
P
P
Ø
M
Ø
B
Ø
M
N
D   0
- 0,05
E ± 0,02
Ø
F
  0 - 0
,0
5
L   E E
Ø
A
g6
CA E
CA E
Ø
B
g6
COD.: SGDE-16..LV
COD.: SGDE-1610CLV
 GAS
G
SOLO P R
SGDE-1610A
COD.: SGDE-16..LV
Ejemplo de pedido: SGDE-1610x780
SOLO P R  MATERIALES CON BA A VISCOSI
COD. A B C D E F G M N P L1 L
SGDE-1610LV 16 10 1 7 4 22 80 1,2 0,5 / 100 780
SGDE-1610ALV 16 10 1 7 4 22 80 1,2 0,5 / 100 780
SGDE-1610CLV 16 10 1 7 4 22 80 1,2 / 0,5 100 780
SGDE-1615LV 16 10 1,5 7 4 22 80 / / / 100 780
Mat. v lvula: AISI 420B
Mat. expulsor: 1.2344
Dureza: 50÷52 HRC
Dureza: 1000/1100 HV
CARA TER STIC S
  E E
E E E E   E E     E E  E
 E  E  - E  E E   E  E
E  E  E  E  E  E
INTERCAMBIA E CON E E  DIN;
NOTAS  TÉCNICAS
Ø3 H7
4 ±0,02
- E
COD. SGDE-16S
• ortar la ca a del expulsor a la medida deseada.
• ar un taladro  en la ca a ara a inserción pasador fija-cabeza
• Ensamblar cabeza del expulsor y fijarla con el pasador
ENS M E E  E PULSOR
POSI I N N E ES SI I I N
• egurarse que e canal e desgasificación e encuentra e descargada
Ø16
+1
+0,5
GAS
• etirar el tornillo de fijación
mediante la lla e exagonal
• en el
apropiado y empujar u acia el exterior
• Bloquear el casquillo cod. SGDE16B y desenroscar
v lvula lla e
• ealizar el mantenimiento en la v luola SGD-14...
NOTAS  TÉCNICAS
PROCESO DE MANTENIMIENTO
 E E
COD. SGDE16V
CH 2
◄ ◄
• En fase de ensamblado post mantenimiento
verificar qu los os e e encia en x y
u est n alineados
SGD-14..CH4SGDE16B
NOTAS  TÉCNICAS
PROCESO DE MANTENIMIENTO
15
0
Ø10
En los modelos SGDE-1610A y SGDE-1610ALV es
posible desmontar u e  xpulsor a
lla e adecuada
Esta aplicación simplifica y acelera las operaciones de
mantenimiento de la v lvula.
COD.: CS-SGDA
os modelos SGDE-1610A y SGDE-1610ALV
presentan en la parte superior  alojamientos para la
lla e especial necesaria para la fijación frontal
PROFONDITÁ
0,5mm
En la pieza moldeada  un o al es igo cen al
ueda án los  salien es co espondien es a los
alo amien os de la lla e especial
NOTAS  TÉCNICAS
El alida de es á puede mecanizado gún dad o se dica en la imagen
MECANIZADO DE FORMAS